Zápis ze 14. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 3.5.2021
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny
Omluvení zastupitelé: Koblása M.
Zapisovatelka: R. Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Frýda J., Pantůček S.
 

Návrh programu jednání:
1. Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného el.zařízení k distribuční
    soustavě – tepelné čerpadlo.
2. Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného el.zařízení k distribuční soustavě – osvětlení a spotřebiče.
3. Schválení Dotačního programu obce na výstavbu DČOV v obci Synkov-Slemeno v letech 2021 – 2024.
4. Schválení záměru prodat část pozemku č. 3360 a č. 3358 v k.ú. Slemeno.
5. Informace k projektu „Cesta do sadů“ (bypas).
6. Na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021.
7. Informace k možné změně informování občanů, dotazník na poskytnutí osobních údajů.
8. Diskuse.
Hlasování o programu: pro-8, proti-0, zdrželi se-0. Program 14. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:
1. Smlouva se týká budoucího připojení nové školy k distribuční soustavě, přičemž tato zajišťuje budoucí odběr pro tepelné čerpadlo, kterým bude zajišťováno vytápění. Celá částka činí Kč 16000,00 a je nutné zaplatit alespoň polovinu sumy. Zastupitelstvo obce se se zněním smlouvy seznámilo. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o schválení této smlouvy o uzavření budoucí smlouvy a pověření jeho osoby podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 21_SOBS01_4121770733 a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
2. Smlouva se týká budoucího připojení nové školy k distribuční soustavě, přičemž tato zajišťuje budoucí odběr pro osvětlení a spotřebiče. Celá částka činí Kč 16000,00 a je nutné zaplatit alespoň polovinu sumy. Zastupitelstvo obce se se zněním smlouvy seznámilo. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o schválení této smlouvy o uzavření budoucí smlouvy a pověření jeho osoby podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 21_SOBS01_4121770723 a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
3. Zastupitelstvo obce již několikrát avizovalo snahu učinit občanům finančně dostupnější změnu způsobu likvidace nepřečištěných odpadních vod z domácností, jelikož z technického ani ekonomického hlediska není výhledová  možnost vybudovat v obci kanalizaci. Touto podporou obec chce občany k této změně motivovat. Představuje se tedy Dotační program obce Synkov-Slemeno na výstavbu domovních čistíren odpadních vod v obci na období 2021-2024. Starosta obce přečetl jeho znění. Podporovány budou domovní ČOV, biologické septiky s filtrerm, zasakovací objekty a další, dotace bude činit max. 50% uznatelných nákladů, nejvíce pak Kč 50000,00. Program  bude zveřejněn na webu obce společně s formulářem žádosti. Bylo hlasováno o schválení znění Programu tak, jak byl dnes projednán.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Dotační program obce Synkov-Slemeno na výstavbu domovních čistíren odpadních vod v obci Synkov-Slemeno na období 2021-2024.
4. Na minulé veřejné schůzi byla projednána žádost p. PB o odkup části pozemků č. 3360 a č. 3358 v k.ú. Slemeno. Zastupitelé si vyžádali místní šetření, aby se případně prodala jen nezbytná část, neboť v daných pozemcích vedou přípojky nn apod. To proběhlo, část k odkupu byla ze strany obce vymezena a žadatelkou vzata na vědomí. Starosta obce dal hlasovat o schválení zveřejnit záměr prodat část výše uvedených pozemků po geometrickém vyměření, přičemž geometrický plán dá vyhotovit na vlastní náklady žadatelka.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemků č. 3360 a č. 3358 v k.ú. Slemeno po dodání hotového geometrického plánu. 
5.  Starosta obce p. Kapčuk podal informace k projektu „Cesta do sadů“. Je požádáno o vydání stavebního povolení, momentálně je řízení o povolení pozastaveno z důvodu doplnění některých vyjádření a dále smlouvy s Pozemkovým úřadem. Místostarosta p. Štefek se ptá, jak je to s pozemky Ovocných sadů Synkov, které by stavba měla zasáhnout ? Starosta obce odpovídá, že již na pracovním setkání uváděl, že majitelé firmy dali se stavbou souhlas a dále slíbili části pozemků zasažených stavbou darovat. P. Štefek na to reaguje, že pokud je vůle, byl by radši, aby se to smluvně ošetřilo hned. S tím souhlasí i někteří další zastupitelé. Starosta obce p. Kapčuk uvádí, že tedy jednatele firmy Ovocné sady Synkov Slemeno požádá o smluvní řešení.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace ke stavbě „Cesta do sadů v k.ú. Slemeno“.
6. Účetní obce p. Filingerová dala na vědomí rozpočtové opatření č. 02/2021 schválené starostou obce z pověření. Jeho znění je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 02/2021.
7. Starosta obce p. Kapčuk uvádí, že zastupitelům poslal pozvánku na online prezentaci aplikace Mobilní rozhlas. Pro přítomné občany dále uvedl, že obec se rozhodla změnit způsob informování spoluobčanů a to formou aplikace. Zastupitelé se již seznámili s aplikací Česká obec, prověřují další. Informování formou smsek tedy bude probíhat pouze v ojedinělých případech.  Pro přehled obec chystá dotazníkové šetření, abychom věděli, jestli by aplikace byla pro občany dostupná. Případné zasílání sms zpráv bude ošetřeno v rámci GDPR, to jest tito občané dají souhlas se zpracováním osobních údajů.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace o připravované změně způsobu informování občanů.
8. Starosta obce zahájil diskusi. O slovo požádal místostarosta obce p. Štefek, který uvedl, že se zastupitelem p. Šílou prošli informační tabule na Ovocné stezce a dvě jsou již dost vybledlé, takže by byl pro je vyměnit. Firmu, co nám je vyráběla, již dotazoval, obec by oprava vyšla asi na 10 tis. Kč. Nikdo nemá námitek. P. Štefek dodává, že by natřel i samotné stojny a lavičky, na to odpovídá p. starosta, že to je již zařízeno přes spolek ZA VENKOV, barvy jsou nakoupeny. Zastupitel p. Šíla se ptá, co s cedulí, kde je pojednávání o hruškách, když hruškový sad byl zrušen. Nakonec je dohodnuto, že cedule zůstane na svém místě prostě pro informaci, že tam hrušně byly a také se nebudou muset přeznačovat ostatní informační panely, ptž toto zastavení je na všech uvedeno.
P. Filingerová dodává k dotazníkovému šetření, že to budou u občanů provádět sami zastupitelé a mimo informace směřující ke změně způsobu zasílání zpráv, budou žádat o osobní údaje pro případ rychlého zkontaktování (např. pro potřeby stavebního řízení apod.). Starosta obce p. Kapčuk dodává, že by to sloužilo i v rámci krizového řízení, kdy chceme oslovit užší okruh obyvatel, ne celou obec. Dále bychom chtěli mít místní databázi psů, tj. mimo čísla čipu, které dnes musí mít každý pes, bychom vyfotili každého takového psa pro případ, že by se pes zaběhl, příp. se po vsi volně pohyboval a my ho tímto způsobem můžeme identifikovat. Obec pro přechodné zadržení zakoupí kotec, který bude instalován na salaši.
P. LH se ptá, od kdy se budou moci občané hlásit o příspěvek na pořízení domácích ČOV a kolik je alokováno do Programu letos ? Je jí odpovězeno p. starostou, že na letošní rok je v rozpočtu 200 tis. Kč, což by znamenalo 4-5 žádostí, ale zastupitelstvo je připraveno v rámci rozpočtového opatření jednat o navýšení, pokud by se žádosti hromadily. Žádosti budou zařazeny do pořadníku, tj. přijmeme všechny a budeme je dle pořadí vyřizovat. Jakmile Program zveřejníme, majitelé nemovitostí v obci se mohou začít hlásit. P. LH se dále  dotazuje, jaké jsou možnosti vypouštění přečištěných vod ? Je jí p. starostou odpovězeno, že to bude individuální. Pokud se obyvatel nemá možnost napojit na nějaký obecní recipient, pak mu zbývá jen zkrápění na svůj pozemek nebo zasakování. Samozřejmě u poslední jmenované možnosti je vhodný hydrogeologický průzkum, aby zjistily zasakovací poměry.

P. LH dále podotýká k dotazníkovému šetření k informování občanů, že ze všech možností vypadnou občané, kteří nemají chytrý telefon a do sms se nevejde vše, co nabízí aplikace. P. Filingerová na to reaguje, že toho jsme si vědomi, dotazníkové šetření by mělo podchytit i tyto občany, přičemž věříme, že jich je zlomek a pak jim je možné poskytovat jakýsi individuální informační servis, aby byli se vším seznámeni.

Další dotazy a příspěvky nebyly uvedeny.
Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Rozpočtové opatření na vědomí č. 02/2021.
Zápis byl přepsán 10.5.2021
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ...............................................................……
